ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 20236273DIÁRIO OFICIAL   No26

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023

PROCESSO: 03/2022
CONTRATO Nº 02/2023
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E APOIO DA
INSTITUIÇÃO BENEFICENTE IRMÃ DULCE
CONTRATADA: MNB LOGÍSTICA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 29.831.800/0001-36
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de
alimentação para a demanda ano letivo de 2023, destinados aos alunos
matriculados na Instituição Beneficente Irmã Dulce, por meio do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 30.942,00 (trinta mil e novecentos e quarenta
e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2023
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados da data da assinatura do contrato, prorrogável na forma do
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS:
Elisabete Carneiro de Oliveira Gonçalves - Representante legal da
Contratante:
Maria Neuma Bezerra de Alcantara - Representante legal Contratada.

ELISABETE CARNEIRO DE OLIVEIRA GONÇALVES
Presidente da Associação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023

PROCESSO: 03/2022
CONTRATO Nº 03/2023
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E APOIO DA
INSTITUIÇÃO BENEFICENTE IRMÃ DULCE
CONTRATADA: SUPERMERCADO IGUATU LTDA
CNPJ: 37.000.148/0001-36
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de
alimentação para a demanda ano letivo de 2023, destinados aos alunos
matriculados na Instituição Beneficente Irmã Dulce, por meio do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.562,06 (dezesseis mil, quinhentos e
sessenta dois reais e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2023
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados da data da assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57,
§1º, da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS:
Elisabete Carneiro de Oliveira Gonçalves - Representante legal da
Contratante:
Carlos José de Alcantara Antunes - Representante legal Contratada.

ELISABETE CARNEIRO DE OLIVEIRA GONÇALVES
Presidente da Associação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2023

PROCESSO: 03/2022
CONTRATO Nº 04/2023
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E APOIO DA
INSTITUIÇÃO BENEFICENTE IRMÃ DULCE
CONTRATADA: VALLE MAIS LTDA -ME
CNPJ: 45.591.673/0001-00
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de
alimentação para a demanda ano letivo de 2023, destinados aos alunos
matriculados na Instituição Beneficente Irmã Dulce, por meio do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.055,84 (dezesseis mil, cinquenta cinco
reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2023
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados da data da assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 57,
§1º, da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS:
Elisabete Carneiro de Oliveira Gonçalves - Representante legal da
Contratante:
Luiz Carlos Amaral da Silva - Representante legal Contratada.

ELISABETE CARNEIRO DE OLIVEIRA GONÇALVES
Presidente da Associação

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 002/2023

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMARH
700 (OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS)

PROCESSO Nº 2022/3900/00.019

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de material de consumo (pasta, papel e outros),
que teve como vencedoras as empresas AMPLA COMERCIAL LTDA - ME,
no item 04, valor de R$ 1.489,00 (Um mil, quatrocentos e oitenta e nove
reais), WIRES MARDEM COELHO DE ABREU - ME, nos itens 03 e 05, no
valor de R$ 2.929,90 (Dois mil novecentos e vinte e nove reais e noventa
centavos) e a empresa META CROMO LTDA - ME, no item 06, no valor
de R$ 11.990,00 (Onze mil, novecentos e noventa reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 16.408,90 (Dezesseis mil
quatrocentos e oito reais e noventa centavos). O resultado completo
encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.
to.gov.br.

Palmas/TO, 15 de fevereiro de 2023.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

APOSTILAMENTO SEPLAN Nº 1/2023/GABSEC.

Termo de Apostilamento ao Contrato firmado entre
o Estado do Tocantins, por meio da Secretaria
do Planejamento e Orçamento, para constar a
contrapartida como fonte de pagamento.

O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV da Constituição
do Estado, com fulcro no art. 65, §8º, da Lei Federal 8.666/1993, e

CONSIDERANDO que, em decorrência da alteração de
fonte promovida pela Lei supramencionada, houve a necessidade de
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
telefonia móvel, para o atendimento das demandas surgidas da Secretaria
do Planejamento e Orçamento;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade às
atividades de competência desta Secretaria, e no intuito de proporcionar
as melhores condições aos servidores em atendê-las,

RESOLVE:

APOSTILAR o Contrato abaixo re lacionado, f i rmado pela
Secretaria do Planejamento e Orçamento, inscrita no CNPJ no
33.206.723/0001-09, para constar onde se lê: “Fonte 1500666666”,
Leia-se: “Fonte 1500666998”:

Nº DO CONTRATO Nº DO PROCESSO CONTRATADO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

21/2021 2021.13010.000030 CLARO S.A, CNPJ Nº 06.170.766/0001-09 13010.04.126.1100.2400

GABINETE DO SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, em Palmas, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023.

SERGISLEI SILVA DE MOURA
Secretário do Planejamento e Orçamento